川体社指发〔2017〕18号

关于举办四川省第八届健身秧歌

比赛的通知
各市州体育（文体、教体）局、各机关、企事业单位、大专院校、街道社区、行业体协、群众团体及有关单位：

为进一步贯彻《全民健身条例》，促进我省全民健身运动的深入开展，推动深受广大人民群众喜爱的健身秧歌项目的发展，为文化繁荣发挥积极作用。经研究定于2017年8月，在资阳市安岳县举办“四川省第八届健身秧歌比赛”，现将比赛规程发给你们，请积极组队参赛。

                       四川省社会体育指导中心

                        　2017年6月26日

四川省第八届健身秧歌比赛

竞赛规程

一、主办单位
四川省社会体育指导中心
2、 承办单位
　　资阳市教育体育局

　　安岳县人民政府

    三、执行单位

安岳县文化体育广电新闻出版局

安岳县老年人体育协会

四、比赛时间与地点
（一）时间：2017年9月12日—15日

（二）地点：安岳县全民健身活动中心

五、参加单位
省内各机关、企事业单位；行业体协、群众团体；大专院校；街道社区、村镇；各级工会等单位均可组队参加，每单位报名队数不限。

六、竞赛项目

（一）规定套路8人组和12人（含全国规定套路4、5、6、7套和四川省规定套路）；

（二）自编套路。

每队可选报一项或两项。

七、组别设置

（一）中年组：45岁至65岁（以身份证年度时间为准）；

（二）青年组：20岁至44岁（以身份证年度时间为准）。

八、参赛资格及人数
（一）每队可报领队1人，教练1人，运动员8－12人，性别不限。有一名男队员加0.1分，以此类推，但最多不超过0.2分。

（二）中年组年龄段运动员可参加青年组比赛，中年组每队可报2名青年组运动员。

（三）所有符合参赛组别年龄要求，身体健康，适合参加健身秧歌比赛的个人均可通过单位报名参赛。参赛过程中发生的任何伤害事故均自行负责，请各队自办保险（报到签订安全责任书时，有承诺条款）。

九、竞赛办法
（一）比赛采用国家体育总局社体中心审定印发的2015年版《健身秧歌竞赛规则》。

（二）四川省第一套健身秧歌规定套路,以四川省社体中心和省农民体协审定的教学DVD为准。

（三）自选套路创编，应选择秧歌中具有代表性的，适用于健身的动作和步法，并且在动态中完成健身活动；整套动作需遵循健身运动的基本规律，不得出现舞台化、情节化

和非秧歌性质的动作编排（具体条款见2015年版《健身秧歌竞赛规则》自选套路部分）；自选套路音乐为4分至4分30秒，以动作开始计时。

（五）四川省第一套健身秧歌规定套路音乐和全国规定套路音乐，由大会统一准备。参加自编套路比赛的队伍将音乐录制在无病毒的U盘（其格式为MP3），报到时交报到处。

（六）上场运动员要统一服装，男、女运动员各自的服装需统一。

（七）使用手绢、绸巾（带）、扇子和短花棍等轻器械，双手持器械时可以相同，也可以不同，但全队必须统一。

（八）比赛顺序，采用抽签方式决定。

（九）各组别比赛进行一次性决赛。

十、录取名次及奖励
（一） 名次录取

1.按组别分别录取。各项目设金、银、铜奖。

2.设最佳风采奖2个、最佳表演奖2个；自编套路单设最佳编排奖1个，最佳音乐奖1个。

3.设优秀组织奖。

（二）奖励

获得名次和其他奖项者，颁发奖杯（奖牌），按报名表规定人数颁发证书。

十一、报名与报到

（一）报名：截止日期2017年8月31日，请在此前将报名表发到358402717@qq.com邮箱；

四川省第八届健身秧歌比赛通知和规程文件，可在四川省健身秧歌ＱＱ群（群号：209455897）共享浏览和下载。联系人：肖洪　028-85440726 。

（二）报到：请各队于2017年9月12日15:00前到安岳县全民健身活动中心（赛场位于安岳县人民政府政务服务中心旁）报道，16:00到安岳县图书馆会议室参加领队、教练、裁判联席会。

地址：安岳县岳阳镇柠都大道（安岳县图书馆）

联系人：代波文    电话：18982990531

        昌  岳    电话：15884217897

十二、经费

本次比赛不收取参赛费用；各队食宿、交通费用自理（大会承办单位提供食宿酒店指南供选择，详见附表）。
十三、仲裁、裁判选调
 比赛设仲裁委员会，人员组成和职责范围按《仲裁委员会条例》执行。裁判长、裁判员由主办单位选调。不足部分由承办单位负责。

　　十四、本规程解释权修改权属主办单位，未尽事宜另行通知。

附件1：

《自愿参赛安全责任书》

我自愿报名参加2017年四川省第八届健身秧歌比赛并签署本责任书。对以下内容，我已认真阅读、全面理解且予以确认并承担相应的法律责任：

一、我愿意遵守本次比赛的所有规定；如果本人在参赛过程中发现或注意到任何风险和潜在风险，本人将立刻终止参赛或报告赛会组委会。

二、我充分了解本次联赛期间的训练和比赛有潜在的危险，以及可能由此而导致的受伤或事故，我会竭尽所能，以对自己安全负责的态度参赛。

三、我完全了解自己的身体状况，确认自己的健康状况良好；没有任何身体不适或疾病（包括先天性心脏病、风湿性心脏病、高血压、脑血管疾病、心肌炎、其他心脏病、冠状动脉病、严重心律不齐、血糖过高或过低的糖尿病、以及其它不适合运动的疾病），因此我郑重声明，可以正常参加本次比赛。

四、我同意接受大会组委会在比赛活动期间提供的现场急救性质的医务治疗，但在医院救治等发生的相关费用由本人负担。

领队签名：                    教练签名：

队员签名：

　　　　　　　　　　　　　　　　单位（盖章）

                                   2017年  月  日

附件2：
    四川省第八届健身秧歌比赛报名表
单位：

	通讯地址：
	参赛组别（中年组、青年组）

	队名：
	动作类别（规定　　　　 套；　　自编）

	序号
	 姓  名
	 职  务
	性别
	出生年月
	   联系电话

	 领  队

	 教练员

	 1

	 运动员

	 2

	 运动员

	 3

	 运动员

	 4

	 运动员

	 5

	 运动员

	 6

	 运动员

	 7

	 运动员

	 8

	 运动员

	 9

	 运动员

	 10

	 运动员

	 11

	 运动员

	 12

	 运动员

	填表说明：各参赛队请在组别栏选择中年组、青年组划勾，表明参赛的组别、项目；请在动作类别栏空白处填上第几套，表明所参加的套路类别。此表可复制，请于8月31日前发至ＱＱ：358402717qq.com邮箱。咨询电话：028-85440726

                                      2017年  月   日（公章）

附件3：
健身秧歌自编套路队形图示

（该队形上完成4×8以上动作）

参赛单位：

参赛项目：中年组自选（   ）    　   青年组自选（   ）

	队形1
	队形2
	队形3

	队形4
	队形5
	队形6

附件4：

安岳县体育馆周边食宿与交通路线指南
	酒店名称
	地址
	住宿参考价
	联系电话

	菲美斯酒店
	资阳市安岳县柠都新城柠都大道9号
	238-328
	028-27158888

028-27115999

	柠檬花酒店
	安岳资阳安岳县柠都大道秦九韶路北段13号
	198-238
	028-24960888

	资阳江南商务宾馆
	资阳市安岳县柠都新城柠都大道
	108-168
	028-24582233

	安岳宾馆商务楼
	资阳市安岳县柠都新城柠都大道
	118-178
	028-24313788

　　注：三角符号代表比赛场地所在地，圆点代表住宿所在地，五星符号代表报道地点及领队、教练、裁判联席会议地点。

交通食宿指南图（1cm:50m比例图）

[image: image1.png]358

© REAREA

/ iy
@nazEex %

[CELEE

mrAE
L —
RE

& maenE
GEWRT

@ +mImas

[OF=S
@=nns

B REFREEE

L IEEEEY

®zsang

9